

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

AÑO 2023



SNCC.F.069		Capítulo	5127
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	Superintendencia de Seguros
		Código de la Unidad de Compra	000895
		Año Fiscal	2023
		Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	145
Monto Estimado Total	RD\$ 175,646,543.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DQUISICION DE COMBUSTIBLE EN TICKET	PARA USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	3200	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	3000	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1000	RD\$ 100.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,000,000.00

+

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DQUISICION DE COMBUSTIBLE EN TICKET	PARA EL USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	3200	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	3000	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1000	RD\$ 100.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,000,000.00

+

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DQUISICION DE COMBUSTIBLE EN TICKET	PARA EL USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	3200	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	3000	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1000	RD\$ 100.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

+
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMBUSTIBLE EN TIKET	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	3200	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	3000	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	1000	RD\$ 100.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

+
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GAS PROPANO (GLP)	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GAS PROPANO (GLP)	PARA EL USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
QUISICION DE GASOIL REGULAR A GRAN	PARA EL BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 164,000.00	RD\$ 164,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 164,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
QUISICION DE GASOIL REGULAR A GRAN	PARA EL BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 164,000.00	RD\$ 164,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 164,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
QUISICION DE SERVICIO DE PASO RAPID	PARA EL BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddo) y alquiler administrativo	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
QUISICION DE SERVICIO DE PASO RAPID	PARA BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddo) y alquiler administrativo	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
QUISICION DE SERVICIO DE PASO RAPID	PARA EL BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddo) y alquiler administrativo	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ISICION DE SERVICIO DE PASO RAPIDO (	PARA BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicircuitos, procesamiento de datos distribuidos (ddo) y alquiler administrativo	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARA	PARA USO Y FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN	PARA USO Y FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARA	PARA USO Y BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARA	PARA EL BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE REPARACION Y MANTENIM	PARA EL BUEN USO Y MANTENIMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE REPARACION Y MANTENIM	PARA EL USO Y FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2023	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	12	RD\$ 7,000.00	RD\$ 84,000.00	-
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 204,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DE REPARACION Y MANTENIMIENTO D	PARA USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2023	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ERVICIO DE REPARACION Y MANTENIMI	PARA USO Y FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2023	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ERVICIO DE REPARACION Y MANTENIMI	PARA EL BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE PL	PARA USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2023	LUGAR DE EIECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	12	RD\$ 36,000.00	RD\$ 432,000.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,232,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ATACION DE SERVICIO DE CONTROL DE F	PARA EL USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102104	Control estructural de plagas	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00	-
72102104	Control estructural de plagas	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00	-
72102104	Control estructural de plagas	Unidad	12	RD\$ 25,000.00	RD\$ 300,000.00	-
72102104	Control estructural de plagas	Unidad	12	RD\$ 20,000.00	RD\$ 240,000.00	-
72102104	Control estructural de plagas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 870,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TACION LIMPIEZA Y TRATAMIENTO DE D	PARA USO Y FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	1	RD\$ 95,000.00	RD\$ 95,000.00	-
76121701	Servicios de tratamiento de aguas negras	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00	-
76121701	Servicios de tratamiento de aguas negras	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 164,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE D	PARA USO Y FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	1	RD\$ 164,000.00	RD\$ 164,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 164,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE D	PARA USO Y BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	1	RD\$ 164,000.00	RD\$ 164,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 164,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TACION DE SERVICIO DE TRANSPORTE D	PARA USO Y FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78101801	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en área local	Unidad	1	RD\$ 164,000.00	RD\$ 164,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 164,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FRATACION DE SERVICIO DE PULIDO DE F	PARA USO Y FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111601	Servicios de limpieza de baldosas o cielorraso acústicos	Unidad	1	RD\$ 2,600,000.00	RD\$ 2,600,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,600,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
RVICIO DE PINTURA INTERIOR Y EXTERIO	PARA USO Y FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 2,100,000.00	RD\$ 2,100,000.00	-
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 460,000.00	RD\$ 460,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,560,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ON DE SERVICIO DE IMPERMEABILIZACIO	PARA USO Y FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 1,060,000.00	RD\$ 1,060,000.00	-
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 172,000.00	RD\$ 172,000.00	-
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 260,000.00	RD\$ 260,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,492,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
O DE MANTENIMIENTO Y REPARACION I	PARA USO Y FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2023	LUGAR DE EIECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102305		Unidad	12	RD\$ 130,000.00	RD\$ 1,560,000.00	-
72102305		Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,360,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ICIO DE REPARACION Y MANTENIMIENT	PARA BUEN USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EIECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 430,000.00	RD\$ 430,000.00	-
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 930,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ISICION DE PUERTAS Y VENTANAS DE VI	PARA EL USO Y FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EIECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RD\$ 410,000.00	RD\$ 410,000.00	-
30171705	Vidrio laminado	Unidad	1	RD\$ 150,450.00	RD\$ 150,450.00	-
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RD\$ 150,450.00	RD\$ 150,450.00	-
30171501	Puertas de cristal	Unidad	2	RD\$ 141,600.00	RD\$ 283,200.00	-
30171705	Vidrio laminado	Unidad	1	RD\$ 130,890.00	RD\$ 130,890.00	-
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00	-
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	2	RD\$ 38,000.00	RD\$ 76,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,218,990.00
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE PUERTAS Y VENTANAS DE V	PARA USO Y FUNCIONAMIENTO DE ESTA INTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171705	Vidrio laminado	Unidad	1	RD\$ 136,000.00	RD\$ 136,000.00
30171705	Vidrio laminado	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RD\$ 151,000.00	RD\$ 151,000.00
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RD\$ 141,600.00	RD\$ 141,600.00
30171514	Cerradores de puertas	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	604,600.00

+
-
-
-
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIP	PARA USO Y FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,500,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MEDICAMENTOS Y SUMINIS	PARA USO Y FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111605	Medidoras de tensión	Caja	3	RD\$ 2,030.00	RD\$ 6,090.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	6	RD\$ 5,428.00	RD\$ 32,568.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	2	RD\$ 310.00	RD\$ 620.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	6	RD\$ 1,593.00	RD\$ 9,558.00
51121743	Besilato de amlodipina	Caja	6	RD\$ 6,130.00	RD\$ 36,780.00
51101511	Amoxicilina	Caja	6	RD\$ 645.00	RD\$ 3,870.00
51121721	Tartrato de metoprolol	Caja	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	6	RD\$ 2,383.00	RD\$ 14,298.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	10	RD\$ 2,710.00	RD\$ 27,100.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	2	RD\$ 205.00	RD\$ 410.00

+
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

51161818	Dextrometorfano polistirex	Caja	6	RD\$	2,332.00	RD\$	13,992.00	-
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	5	RD\$	905.00	RD\$	4,525.00	-
42312003	Tiras de cierre para la piel o para heridas	Caja	1	RD\$	106.00	RD\$	106.00	-
51142121	Diclofenaco	Caja	10	RD\$	602.00	RD\$	6,020.00	-
51142121	Diclofenaco	Caja	2	RD\$	1,285.00	RD\$	2,570.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Caja	5	RD\$	515.00	RD\$	2,575.00	-
51161606	Loratadina	Caja	6	RD\$	345.00	RD\$	2,070.00	-
51142403	Tartrato de ergotamina	Caja	8	RD\$	6,055.00	RD\$	48,440.00	-
51171913	Esomeprazol magnesico trihidrato	Caja	6	RD\$	4,810.00	RD\$	28,860.00	-
42281808	Papeles u hojas de esterilización	Unidad	2	RD\$	815.00	RD\$	1,630.00	-
51142108	Ketoprofeno	Caja	6	RD\$	756.00	RD\$	4,536.00	-
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	6	RD\$	2,210.00	RD\$	13,260.00	-
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	10	RD\$	1,915.00	RD\$	19,150.00	-
51142012	Ácido mefenámico	Caja	8	RD\$	2,600.00	RD\$	20,800.00	-
51171913	Esomeprazol magnesico trihidrato	Caja	6	RD\$	2,500.00	RD\$	15,000.00	-
51142121	Diclofenaco	Caja	3	RD\$	4,846.00	RD\$	14,538.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	359,366.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
QUISICION DE PRODUCTOS DE ASEO Y LIM	PARA USO Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 640.00	RD\$ 6,400.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	15	RD\$ 1,715.00	RD\$ 25,725.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	25	RD\$ 2,305.00	RD\$ 57,625.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	3	RD\$ 1,240.00	RD\$ 3,720.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	20	RD\$ 5,841.00	RD\$ 116,820.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	5	RD\$ 1,358.00	RD\$ 6,790.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 217,080.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ICIOS DE CONSULTORIA PARA PLAN DE C	PARA USO Y FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Servicios: Consultorías	Licitacion Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

CONTRATACIÓN SERVICIOS DE CATERING	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

+
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN SERVICIOS DE CATERING	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

+
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN SERVICIOS DE CATERING	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

+
-
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RATACION DE ADMINISTRACION DE CAFI	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101701	Administración de cafeterías al pie de obra	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

+
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
RATACION DE ADMINISTRACION DE CAFÉ	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101701	Administración de cafeterías al pie de obra	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
RATACION DE ADMINISTRACION DE CAFÉ	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101701	Administración de cafeterías al pie de obra	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
RATACION DE ADMINISTRACION DE CAFÉ	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101701	Administración de cafeterías al pie de obra	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DE SERVICIO DE DISEÑO Y DIAGRAMAC	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTISTUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION COMPONENTES DE VEHICULO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	18	RD\$ 6,600.00	RD\$ 118,800.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	18	RD\$ 7,700.00	RD\$ 138,600.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	18	RD\$ 7,700.00	RD\$ 138,600.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 6,600.00	RD\$ 66,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 6,490.00	RD\$ 12,980.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	5	RD\$ 7,670.00	RD\$ 38,350.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	RD\$ 5,500.00	RD\$ 33,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	RD\$ 7,670.00	RD\$ 46,020.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 5,900.00	RD\$ 17,700.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	RD\$ 7,670.00	RD\$ 46,020.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 7,670.00	RD\$ 23,010.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	2	RD\$ 8,850.00	RD\$ 17,700.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 8,800.00	RD\$ 26,400.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 7,700.00	RD\$ 23,100.00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	6	RD\$ 4,180.00	RD\$ 25,080.00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	24	RD\$ 4,950.00	RD\$ 118,800.00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 6,050.00	RD\$ 60,500.00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	13	RD\$ 4,950.00	RD\$ 64,350.00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 7,700.00	RD\$ 61,600.00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 9,020.00	RD\$ 72,160.00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	32	RD\$ 9,020.00	RD\$ 288,640.00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 4,455.00	RD\$ 89,100.00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	32	RD\$ 770.00	RD\$ 24,640.00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 7,953.00	RD\$ 63,624.00	-
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 6,600.00	RD\$ 26,400.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,641,174.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE SUMINISTRO DE OFICINA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121621	Almohadillas para escritorio o sus accesorios	Unidad	120	RD\$ 650.00	RD\$ 78,000.00	-
44122101	Cuchos	Caja	4	RD\$ 3,825.00	RD\$ 15,300.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	200	RD\$ 85.00	RD\$ 17,000.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	200	RD\$ 85.00	RD\$ 17,000.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	200	RD\$ 110.00	RD\$ 22,000.00	-

44121701	Bolígrafos	Docena	200	RD\$	148.00	RD\$	29,600.00	-
44121701	Bolígrafos	Docena	200	RD\$	148.00	RD\$	29,600.00	-
44122013	Cubiertas para informes	Paquete	50	RD\$	425.00	RD\$	21,250.00	-
44122013	Cubiertas para informes	Unidad	48	RD\$	510.00	RD\$	24,480.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	120	RD\$	55.00	RD\$	6,600.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	2	RD\$	2,537.00	RD\$	5,074.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	2	RD\$	5,346.00	RD\$	10,692.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	60	RD\$	180.00	RD\$	10,800.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	100	RD\$	555.00	RD\$	55,500.00	-
44122011	Folders	Paquete	4	RD\$	3,406.00	RD\$	13,624.00	-
44122011	Folders	Caja	4	RD\$	3,407.00	RD\$	13,628.00	-
44121634	Rollos adhesivos	Caja	96	RD\$	68.00	RD\$	6,528.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	96	RD\$	105.00	RD\$	10,080.00	-
44121701	Bolígrafos	Unidad	48	RD\$	160.00	RD\$	7,680.00	-
44122011	Folders	Paquete	200	RD\$	208.00	RD\$	41,600.00	-
44122011	Folders	Caja	50	RD\$	535.00	RD\$	26,750.00	-
44122011	Folders	Caja	50	RD\$	1,240.00	RD\$	62,000.00	-
44122011	Folders	Caja	50	RD\$	1,240.00	RD\$	62,000.00	-
44122011	Folders	Caja	50	RD\$	1,240.00	RD\$	62,000.00	-
44122011	Folders	Caja	30	RD\$	1,120.00	RD\$	33,600.00	-
44122011	Folders	Caja	50	RD\$	1,240.00	RD\$	62,000.00	-
44122107	Grapas	Caja	2	RD\$	6,115.00	RD\$	12,230.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	48	RD\$	238.00	RD\$	11,424.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RD\$	45.00	RD\$	9,000.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RD\$	45.00	RD\$	9,000.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RD\$	76.00	RD\$	15,200.00	-
44121708	Marcadores	Caja	50	RD\$	902.00	RD\$	45,100.00	-
31201610	Pegamentos	Docena	40	RD\$	2,032.00	RD\$	81,280.00	-
44122011	Folders	Caja	10	RD\$	675.00	RD\$	6,750.00	-
44122011	Folders	Caja	10	RD\$	845.00	RD\$	8,450.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	50	RD\$	247.00	RD\$	12,350.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	50	RD\$	362.00	RD\$	18,100.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	50	RD\$	362.00	RD\$	18,100.00	-
44121716	Resaltadores	Caja	50	RD\$	362.00	RD\$	18,100.00	-
44122010	Separadores	Paquete	96	RD\$	60.00	RD\$	5,760.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	200	RD\$	66.00	RD\$	13,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,028,430.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE ARTICULOS FERRETERO	POR EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
11101502	Lija o esmeril	Unidad	24	RD\$ 38.12	RD\$ 914.88	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	24	RD\$ 38.12	RD\$ 914.88	-
11101502	Lija o esmeril	Unidad	24	RD\$ 38.12	RD\$ 914.88	-

11121503	Laca	Galón	8	RD\$ 419.27	RD\$ 3,354.16	-
11162116	Tela de fique o estopa	Libra	5	RD\$ 99.10	RD\$ 495.50	-
23153139	Camas guía	Unidad	1	RD\$ 11,330.00	RD\$ 11,330.00	-
23171507	Soldadores o pistolas para sueldas	Unidad	1	RD\$ 8,800.00	RD\$ 8,800.00	-
24101612	Gatos	Unidad	2	RD\$ 8,800.00	RD\$ 17,600.00	-
24101612	Gatos	Unidad	2	RD\$ 6,600.00	RD\$ 13,200.00	-
24101612	Gatos	Unidad	1	RD\$ 13,200.00	RD\$ 13,200.00	-
27112504	Cuñas	Unidad	1	RD\$ 3,239.78	RD\$ 3,239.78	-
27112504	Cuñas	Unidad	1	RD\$ 1,835.88	RD\$ 1,835.88	-
27112504	Cuñas	Unidad	1	RD\$ 1,835.88	RD\$ 1,835.88	-
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 27,500.00	RD\$ 27,500.00	-
27121503	Columnas de prensa hidráulica	Unidad	1	RD\$ 24,200.00	RD\$ 24,200.00	-
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	1	RD\$ 2,286.90	RD\$ 2,286.90	-
30103103	Rieles de metal	Unidad	7	RD\$ 276.21	RD\$ 1,933.47	-
30103103	Rieles de metal	Unidad	6	RD\$ 276.21	RD\$ 1,657.26	-
30103605	Tablones de madera	Unidad	2	RD\$ 2,878.32	RD\$ 5,756.64	-
30111601	Cemento	Unidad	10	RD\$ 88.94	RD\$ 889.40	-
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	2	RD\$ 7,788.17	RD\$ 15,576.34	-
30181506	Orinales	Unidad	2	RD\$ 6,930.58	RD\$ 13,861.16	-
31161508	Tornillos de rosca para madera	Paquete	1	RD\$ 381.15	RD\$ 381.15	-
31161611	Pernos de sujeción	Unidad	5	RD\$ 50.82	RD\$ 254.10	-
31161611	Pernos de sujeción	Unidad	5	RD\$ 59.15	RD\$ 295.75	-
31162001	Chinchos	Paquete	100	RD\$ 1.50	RD\$ 150.00	-
31162006	Clavos de alambre	Libra	2	RD\$ 76.23	RD\$ 152.46	-
31162006	Clavos de alambre	Libra	2	RD\$ 76.23	RD\$ 152.46	-
31162108	Anclajes de amarre	Unidad	2	RD\$ 143.92	RD\$ 287.84	-
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	2	RD\$ 584.43	RD\$ 1,168.86	-
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	15	RD\$ 63.53	RD\$ 952.95	-
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	15	RD\$ 44.47	RD\$ 667.05	-
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	1	RD\$ 5,018.48	RD\$ 5,018.48	-
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	10	RD\$ 38.12	RD\$ 381.20	-
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	1	RD\$ 165.17	RD\$ 165.17	-
31201605	Masillas	Unidad	6	RD\$ 254.10	RD\$ 1,524.60	-
31201610	Pegamentos	Unidad	4	RD\$ 466.28	RD\$ 1,865.12	-
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RD\$ 491.69	RD\$ 491.69	-
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RD\$ 245.84	RD\$ 245.84	-
31211704	Sellantes	Galón	8	RD\$ 1,466.16	RD\$ 11,729.28	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	12	RD\$ 635.25	RD\$ 7,623.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	2	RD\$ 431.97	RD\$ 863.94	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	2	RD\$ 463.11	RD\$ 926.22	-
60121213	Pinturas o medios al oleo sintéticos tratados con calor	Unidad	4	RD\$ 742.10	RD\$ 2,968.40	-
40141602	Válvulas de aguja	Unidad	15	RD\$ 330.33	RD\$ 4,954.95	-
40141602	Válvulas de aguja	Unidad	25	RD\$ 120.70	RD\$ 3,017.50	-
40141607	Válvulas de bola	Unidad	8	RD\$ 82.59	RD\$ 660.72	-
40141702	Grifos	Unidad	10	RD\$ 508.20	RD\$ 5,082.00	-
40141702	Grifos	Unidad	10	RD\$ 635.25	RD\$ 6,352.50	-
40141702	Grifos	Unidad	10	RD\$ 301.11	RD\$ 3,011.10	-
40141702	Grifos	Unidad	15	RD\$ 431.97	RD\$ 6,479.55	-
40141607	Válvulas de bola	Unidad	2	RD\$ 12,705.00	RD\$ 25,410.00	-
40141702	Grifos	Unidad	16	RD\$ 5,717.25	RD\$ 91,476.00	-
40141702	Grifos	Unidad	8	RD\$ 1,427.70	RD\$ 11,421.60	-

40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RD\$	63.53	RD\$	952.95	-
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	15	RD\$	63.53	RD\$	952.95	-
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$	10.16	RD\$	203.20	-
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$	10.16	RD\$	203.20	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$	9,900.00	RD\$	19,800.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RD\$	2,750.00	RD\$	8,250.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$	106.72	RD\$	1,067.20	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$	106.72	RD\$	1,067.20	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	15	RD\$	94.02	RD\$	1,410.30	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	25	RD\$	94.02	RD\$	2,350.50	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	15	RD\$	22.87	RD\$	343.05	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$	108.00	RD\$	1,080.00	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$	88.94	RD\$	889.40	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RD\$	12.71	RD\$	254.20	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$	12.71	RD\$	127.10	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RD\$	12.71	RD\$	254.20	-
40142317	Codo de tubería	Unidad	10	RD\$	10.16	RD\$	101.60	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	8	RD\$	47.01	RD\$	376.08	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	6	RD\$	59.72	RD\$	358.32	-
40142320	Uniones de tubería	Unidad	15	RD\$	12.71	RD\$	190.65	-
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	15	RD\$	146.11	RD\$	2,191.65	-
40142607	Tapas de tubo	Unidad	20	RD\$	59.72	RD\$	1,194.40	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	10	RD\$	25.41	RD\$	254.10	-
40151716	Cabezas para bombas	Unidad	1	RD\$	13,200.00	RD\$	13,200.00	-
41113601	Amperímetros	Unidad	1	RD\$	1,270.50	RD\$	1,270.50	-
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	1	RD\$	254.10	RD\$	254.10	-
46161507	Cintas o cadenas de barrera	Unidad	4	RD\$	438.32	RD\$	1,753.28	-
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$	13,200.00	RD\$	13,200.00	-
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RD\$	18,700.00	RD\$	18,700.00	-
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$	2,585.00	RD\$	5,170.00	-
27112105	Pinzas	Unidad	2	RD\$	2,750.00	RD\$	5,500.00	-
41111917	Probadores digitales	Unidad	2	RD\$	1,925.00	RD\$	3,850.00	-
11101716	Estaño	Unidad	2	RD\$	1,540.00	RD\$	3,080.00	-
41114201	Cintas medidoras	Unidad	2	RD\$	440.00	RD\$	880.00	-
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	10	RD\$	3,685.00	RD\$	36,850.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	515,008.62	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE AIRE ACONDICIONADO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2023	LUGAR DE EECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 55,011.00	RD\$ 110,022.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$ 78,672.00	RD\$ 314,688.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 97,975.00	RD\$ 195,950.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 40,590.00	RD\$ 81,180.00	-

40101701	Aires acondicionados	Unidad	4	RD\$210,535.00	RD\$842,140.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$446,947.00	RD\$446,947.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$1,990,927.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE AIRE ACONDICIONADO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$55,011.00	RD\$110,022.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$78,672.00	RD\$78,672.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$188,694.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE CORTINA TIPO ZEBRA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52131601	Persianas venecianas	Unidad	3	RD\$20,988.00	RD\$62,964.00	-
52131601	Persianas venecianas	Unidad	3	RD\$24,500.00	RD\$73,500.00	-
52131601	Persianas venecianas	Unidad	1	RD\$25,586.00	RD\$25,586.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$162,050.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE SERVICIOS DE LIMPIEZA DE EDIFICIOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$175,945.00	RD\$175,945.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$175,945.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE ESCALERAS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	
--------------------	-----------	---	------------------------------	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30191501	Escaleras	Unidad	3	RD\$ 2,250.00	RD\$ 6,750.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	2	RD\$ 4,400.00	RD\$ 8,800.00	-
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 29,550.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE TIERRA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
11111503	Capa vegetal	Unidad	35	RD\$ 1,650.00	RD\$ 57,750.00	-
11111501	Tierra	Unidad	20	RD\$ 990.00	RD\$ 19,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 77,550.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE SOBRES TIMBRADOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	6	RD\$ 9,938.00	RD\$ 59,628.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	4	RD\$ 13,393.00	RD\$ 53,572.00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	4	RD\$ 12,685.00	RD\$ 50,740.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 163,940.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONTRATACION DE SERVICIOS DE LAVANDERIA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	1	RD\$ 180,400.00	RD\$ 180,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 180,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

ACION DE SERVICIOS DE REDACCION DE I	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82111502	Servicios de redacción de manuales	Unidad	1	RD\$ 163,400.00	RD\$ 163,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 163,400.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION SERVICIOS DE CATERING	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar
Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 4,400,000.00	RD\$ 4,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,400,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DISPOSICION DE ARREGLOS DE FLORES CORT	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar
Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DISPOSICION DE ARREGLOS DE FLORES CORT	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar
Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DISPOSICION DE ARREGLOS DE FLORES CORT	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	

Eliminar
Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE REPARACION Y/O MANTENIMIENTO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE REPARACION Y/O MANTENIMIENTO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE REPARACION Y/O MANTENIMIENTO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE REPARACION Y/O MANTENIMIENTO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	FECHA DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION DE SERVICIO NOTARIAL	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 190,000.00	RD\$ 190,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 190,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION DE SERVICIO NOTARIAL	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 190,000.00	RD\$ 190,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 190,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE Y REPARACIONES DE ASCENSORES	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 205,000.00	RD\$ 205,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE Y REPARACIONES DE ASCENSO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023	LUGA/ EJECU ENTF	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 205,000.00	RD\$ 205,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE ASCENSORES	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 205,000.00	RD\$ 205,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE ASCENSORES	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 205,000.00	RD\$ 205,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONFECCION DE UNIFORMES	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101904	Trajes para mujer	Unidad	100	RD\$ 12,600.00	RD\$ 1,260,000.00
53101904	Trajes para mujer	Unidad	100	RD\$ 12,700.00	RD\$ 1,270,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	80	RD\$ 1,500.00	RD\$ 120,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	60	RD\$ 12,700.00	RD\$ 762,000.00
53101902	Trajes para hombre	Unidad	60	RD\$ 12,400.00	RD\$ 744,000.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	80	RD\$ 2,700.00	RD\$ 216,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	12	RD\$ 4,900.00	RD\$ 58,800.00
53102002	Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer	Unidad	8	RD\$ 7,775.00	RD\$ 62,200.00
53101904	Trajes para mujer	Unidad	10	RD\$ 10,600.00	RD\$ 106,000.00

53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	60	RD\$	3,200.00	RD\$	192,000.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	60	RD\$	2,250.00	RD\$	135,000.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	60	RD\$	1,800.00	RD\$	108,000.00	-
53101902	Trajes para hombre	Unidad	10	RD\$	5,600.00	RD\$	56,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	5,090,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ICIOS DE REPARACION Y MANTENIMIEN	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 472,998.00	RD\$ 472,998.00	
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 1,022,998.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE PL	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 425,040.00	RD\$ 425,040.00	
73152102	Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 770,000.00	RD\$ 770,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 1,195,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALQUILER DE CARPA	PARA EL FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	1	RD\$ 205,752.00	RD\$ 205,752.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 205,752.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALQUILAR DE CARPAS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
IA DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	AR DE CIÓN / REGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	1	RD\$ 205,752.00	RD\$ 205,752.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,752.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE CARPAS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE CARPAS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIA DE GOOGLE WORKSPACE	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,320,000.00	RD\$ 1,320,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,320,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE PULIDO Y CRISTALIZACIÓN	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	
--------------------	-----------	---	------------------------------	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111601	Servicios de limpieza de baldosas o ciellorraso acústicos	Unidad	1	RD\$ 2,750,920.00	RD\$ 2,750,920.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,750,920.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION DE SERVICIO DE FUMIGACION	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	12	RD\$ 95,000.00	RD\$ 1,140,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,140,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	3000	RD\$ 43.00	RD\$ 129,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 129,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS.	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	3000	RD\$ 294.00	RD\$ 882,000.00
50202310	Agua mineral	Paquete	200	RD\$ 145.00	RD\$ 29,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	60	RD\$ 385.00	RD\$ 23,100.00
50201706	Café	Unidad	9	RD\$ 714.00	RD\$ 6,426.00
50201706	Café	Unidad	9	RD\$ 714.00	RD\$ 6,426.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 946,952.00

+

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS.	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201706	Café	Unidad	3000	RD\$	294.00	RD\$ 882,000.00	-
50202310	Agua mineral	Unidad	200	RD\$	145.00	RD\$ 29,000.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	60	RD\$	385.00	RD\$ 23,100.00	-
50201706	Café	Unidad	9	RD\$	714.00	RD\$ 6,426.00	-
50201706	Café	Unidad	9	RD\$	714.00	RD\$ 6,426.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 946,952.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE AZUCAR	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	600	RD\$	175.00	RD\$ 105,000.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	300	RD\$	186.00	RD\$ 55,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 160,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE AZUCAR	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	600	RD\$	175.00	RD\$ 105,000.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	300	RD\$	186.00	RD\$ 55,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 160,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DE SERVICIO DE DISEÑO Y DIAGRAMAC	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	1	RD\$	195,260.00	RD\$ 195,260.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 195,260.00
-----------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE IMPRESOS SOBRES TIMBRA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	6	RD\$ 9,938.00	RD\$ 59,628.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	4	RD\$ 13,393.00	RD\$ 53,572.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	4	RD\$ 12,685.00	RD\$ 50,740.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	163,940.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE IMPRESOS SOBRES TIMBRA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	6	RD\$ 9,938.00	RD\$ 59,628.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	4	RD\$ 13,393.00	RD\$ 53,572.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	4	RD\$ 12,685.00	RD\$ 50,740.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	163,940.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE IMPRESOS SOBRES TIMBRA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	6	RD\$ 9,938.00	RD\$ 59,628.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	4	RD\$ 13,393.00	RD\$ 53,572.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Caja	4	RD\$ 12,685.00	RD\$ 50,740.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	163,940.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE PAPEL	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

Eliminar Procedimiento

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023	LUG EJECU ENTE	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111705	Servilletas de papel	Caja	4	RD\$ 2,895.00	RD\$ 11,580.00	-
14111705	Servilletas de papel	Caja	75	RD\$ 1,200.00	RD\$ 90,000.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	75	RD\$ 3,450.00	RD\$ 258,750.00	-
14111704	Papel higiénico	Caja	125	RD\$ 995.00	RD\$ 124,375.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	6	RD\$ 290.00	RD\$ 1,740.00	-
14111703	Toallas de papel	Caja	100	RD\$ 4,750.00	RD\$ 475,000.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Paquete	60	RD\$ 950.00	RD\$ 57,000.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Caja	5	RD\$ 875.00	RD\$ 4,375.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Caja	60	RD\$ 595.00	RD\$ 35,700.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,058,520.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE ARTICULOS DE SOFTBAL	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
49161520	Bates de softbol	Unidad	1	RD\$ 15,300.00	RD\$ 15,300.00	-
49161520	Bates de softbol	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	-
49161521	Guantes de softbol	Unidad	2	RD\$ 5,481.00	RD\$ 10,962.00	-
49161503	Pelotas de beisbol	Unidad	60	RD\$ 410.00	RD\$ 24,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 53,362.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONTRATACION DE SERVICIOS DE ADECUACION	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102508	Restauración de albañilería, mampostería o azulejos	Unidad	1	RD\$ 5,914,585.00	RD\$ 5,914,585.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,914,585.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE PRODUCTOS DE PAPEL	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	3	RD\$ 2,750.00	RD\$ 8,250.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	100	RD\$ 4,543.00	RD\$ 454,300.00	-
14111704	Papel higiénico	Caja	120	RD\$ 1,200.00	RD\$ 144,000.00	-
14111509	Papel membretado	Caja	5	RD\$ 1,430.00	RD\$ 7,150.00	-
14111703	Toallas de papel	Caja	130	RD\$ 6,050.00	RD\$ 786,500.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	2	RD\$ 12,100.00	RD\$ 24,200.00	-
44121506	Sobres estándar	Caja	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	-
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1600	RD\$ 40.00	RD\$ 64,000.00	-
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	6250	RD\$ 10.00	RD\$ 62,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,600,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE LUBRICANTES	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121501	Aceite motor	Caja	40	RD\$ 4,950.00	RD\$ 198,000.00	-
15121501	Aceite motor	Caja	45	RD\$ 10,076.00	RD\$ 453,420.00	-
15121509	Aceite de frenos	Caja	20	RD\$ 2,094.00	RD\$ 41,880.00	-
15121501	Aceite motor	Caja	15	RD\$ 2,286.00	RD\$ 34,290.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 727,590.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
VICIO DE INSTALACION DE SISTEMA DE C	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 1,831,500.00	RD\$ 1,831,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,831,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE VI	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

78111808	Alquiler de vehículos	Mes	3	RD\$	164,835.00	RD\$	494,505.00	-
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	3	RD\$	196,350.00	RD\$	589,050.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,083,555.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SICION DE RECIPIENTES DE ALMACENAM	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100	RD\$ 550.00	RD\$ 55,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100	RD\$ 715.00	RD\$ 71,500.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100	RD\$ 1,485.00	RD\$ 148,500.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	24	RD\$ 925.00	RD\$ 22,200.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	24	RD\$ 341.00	RD\$ 8,184.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	24	RD\$ 341.00	RD\$ 8,184.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RD\$ 24,200.00	RD\$ 48,400.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RD\$ 13,200.00	RD\$ 26,400.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 433,368.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
QUISICION DE MAQUINARIAS DE OFICIN	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	24	RD\$ 8,250.00	RD\$ 198,000.00	-
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	20	RD\$ 660.00	RD\$ 13,200.00	-
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$ 9,680.00	RD\$ 19,360.00	-
44102801	Laminadoras	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 250,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE LUBRICANTES	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121501	Aceite motor	Caja	40	RD\$ 4,950.00	RD\$ 198,000.00	-

15121501	Aceite motor	Caja	45	RD\$	10,076.00	RD\$	453,420.00	-
15121509	Aceite de frenos	Caja	20	RD\$	2,904.00	RD\$	58,080.00	-
15121501	Aceite motor	Caja	15	RD\$	2,453.00	RD\$	36,795.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	746,295.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE PLAFONES	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39111521	Plafones	Unidad	100	RD\$ 447.00	RD\$ 44,700.00	-
39111521	Plafones	Unidad	200	RD\$ 210.00	RD\$ 42,000.00	-
39111521	Plafones	Unidad	215	RD\$ 220.00	RD\$ 47,300.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 134,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
N DE SERVICIOS DE SALON DE EVENTOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DQUISICION DE EXTENSIONES ELECTRICAS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26121536	Cordón de extensión	Unidad	100	RD\$ 1,238.00	RD\$ 123,800.00	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	100	RD\$ 825.00	RD\$ 82,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 206,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
IA DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	AR DE CIÓN / REGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 53,900.00	RD\$ 107,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 107,800.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE REPARACION Y TAPIZADO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73141704	Servicios de fabricación de tapetes o alfombras	Unidad	1	RD\$ 1,320,000.00	RD\$ 1,320,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,320,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE DISEÑO Y DIAGRAMACIÓN	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MOTORES ELECTRICOS PARA P	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101601	Motores de inducción	Unidad	4	RD\$ 156,734.00	RD\$ 626,936.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 626,936.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE KIT DE BOLIGRAFOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE ENTREGA	Distrito Municipal	
--------------------	-----------	---	------------------	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141605	Mercancía promocional	Unidad	250	RD\$ 3,310.00	RD\$ 827,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 827,500.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CAJAS PARA ARCHIVO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121503	Cajas para empacar	Unidad	4000	RD\$ 295.00	RD\$ 1,180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,180,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE COMPONENTES ELECTRICOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	54	RD\$ 4,345.00	RD\$ 234,630.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	6	RD\$ 1,650.00	RD\$ 9,900.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	4	RD\$ 2,200.00	RD\$ 8,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 253,330.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAPSULA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46101601	Municiones de defensa u orden público	Caja	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MAQUINAS SUMADORA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	

Eliminar Procedimiento

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2023	LUG EJECU ENTE	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	24	RD\$ 8,250.00	RD\$ 198,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	20	RD\$ 660.00	RD\$ 13,200.00
44101601	Máquinas cortadoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$ 9,680.00	RD\$ 19,360.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$ 9,900.00	RD\$ 19,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN DE SERVICIO DE ALQUILER DE VE	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	3	RD\$ 149,850.00	RD\$ 449,550.00
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	3	RD\$ 178,500.00	RD\$ 535,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 985,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN DE SERVICIO DE ALQUILER DE VE	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	3	RD\$ 149,850.00	RD\$ 449,550.00
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	3	RD\$ 178,500.00	RD\$ 535,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 985,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CIÓN DE SERVICIO DE ALQUILER DE VE	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	3	RD\$ 149,850.00	RD\$ 449,550.00
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	3	RD\$ 178,500.00	RD\$ 535,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 985,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONFECCIÓN DE UNIFORMES	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53101904	Trajes para mujer	Unidad	100	RD\$ 12,600.00	RD\$ 1,260,000.00	-
53101904	Trajes para mujer	Unidad	100	RD\$ 12,700.00	RD\$ 1,270,000.00	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	80	RD\$ 1,500.00	RD\$ 120,000.00	-
53101902	Trajes para hombre	Unidad	60	RD\$ 12,700.00	RD\$ 762,000.00	-
53101902	Trajes para hombre	Unidad	60	RD\$ 12,400.00	RD\$ 744,000.00	-
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	80	RD\$ 2,700.00	RD\$ 216,000.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	12	RD\$ 4,900.00	RD\$ 58,800.00	-
53102002	Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer	Unidad	8	RD\$ 7,775.00	RD\$ 62,200.00	-
53101904	Trajes para mujer	Unidad	10	RD\$ 10,600.00	RD\$ 106,000.00	-
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	60	RD\$ 3,200.00	RD\$ 192,000.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	60	RD\$ 2,250.00	RD\$ 135,000.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00	-
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	10	RD\$ 5,600.00	RD\$ 56,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALACION DE SUMINISTROS Y ACCESORIO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Mes	12	RD\$ 60,000.00	RD\$ 720,000.00	-
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,220,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONFECCION DE UNIFORMES	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA ISNTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
53101904	Trajes para mujer	Unidad	100	RD\$ 12,600.00	RD\$ 1,260,000.00	-
53101904	Trajes para mujer	Unidad	100	RD\$ 12,700.00	RD\$ 1,270,000.00	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	80	RD\$ 1,500.00	RD\$ 120,000.00	-

53101902	Trajes para hombre	Unidad	60	RD\$	12,700.00	RD\$	762,000.00	-
53101902	Trajes para hombre	Unidad	60	RD\$	12,400.00	RD\$	744,000.00	-
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	80	RD\$	2,700.00	RD\$	216,000.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	12	RD\$	4,900.00	RD\$	58,800.00	-
53102002	Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer	Unidad	8	RD\$	7,775.00	RD\$	62,200.00	-
53101904	Trajes para mujer	Unidad	10	RD\$	10,600.00	RD\$	106,000.00	-
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	60	RD\$	3,200.00	RD\$	192,000.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	60	RD\$	2,250.00	RD\$	135,000.00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	10	RD\$	1,800.00	RD\$	18,000.00	-
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	10	RD\$	5,600.00	RD\$	56,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	5,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TRATACION DE SERVICIOS DE CAPACITACION	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2023	LUGAR DE EJECCION / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TRATACION DE SERVICIOS DE CAPACITACION	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECCION / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TRATACION DE SERVICIOS DE CAPACITACION	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECCION / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TRATACION DE SERVICIOS DE CAPACITACION	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ICIOS DE LIMPIEZA DE RESIDUOS Y DESECHO	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	1	RD\$ 101,750.00	RD\$ 101,750.00	-
76121701	Servicios de tratamiento de aguas negras	Unidad	1	RD\$ 13,750.00	RD\$ 13,750.00	-
76121701	Servicios de tratamiento de aguas negras	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 170,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
O DE MANTENIMIENTO Y REPARACION	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 660,000.00	RD\$ 660,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 660,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
O DE MANTENIMIENTO Y REPARACION	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 660,000.00	RD\$ 660,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 660,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE SERVICIO DE FUMIGACION DE PLAGAS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102102	Servicios de control de termitas	Unidad	1	RD\$ 205,752.00	RD\$ 205,752.00	-
72102104	Control estructural de plagas	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 295,752.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE SERVICIO DE FUMIGACION PARA EL CONTROL DE PLAGAS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102104	Control estructural de plagas	Mes	12	RD\$ 24,000.00	RD\$ 288,000.00	-
72102104	Control estructural de plagas	Mes	12	RD\$ 14,250.00	RD\$ 171,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 459,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$ 1,540.00	RD\$ 7,700.00	-

52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	10	RD\$	22,361.00	RD\$	223,610.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	17,490.00	RD\$	87,450.00	-
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$	55,000.00	RD\$	55,000.00	-
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$	49,500.00	RD\$	49,500.00	-
52141504	Fogones para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	8,500.00	RD\$	42,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	465,760.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN DE CUBÍCULOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101905	Ensamblajes o secciones de paneles	Unidad	70	RD\$ 17,980.00	RD\$ 1,258,600.00	-
56101711	Conectores de muebles modulares	Unidad	157	RD\$ 2,800.00	RD\$ 439,600.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	70	RD\$ 7,400.00	RD\$ 518,000.00	-
31162501	Soportes para estanterías	Unidad	350	RD\$ 180.00	RD\$ 63,000.00	-
56101905	Ensamblajes o secciones de paneles	Unidad	157	RD\$ 15,300.00	RD\$ 2,402,100.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,681,300.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
DQUISICIÓN DE MOBILIARIOS DE OFICIN	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	12	RD\$ 58,587.00	RD\$ 703,044.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	12	RD\$ 33,568.00	RD\$ 402,816.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	20	RD\$ 22,500.00	RD\$ 450,000.00	-
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	48	RD\$ 16,540.00	RD\$ 793,920.00	-
56111707	Repisas no modulares	Unidad	5	RD\$ 43,000.00	RD\$ 215,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 32,500.00	RD\$ 97,500.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	123	RD\$ 14,500.00	RD\$ 1,783,500.00	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	6	RD\$ 19,900.00	RD\$ 119,400.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,600,180.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE AGENDAS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	FECHA DE ENTREGA	Distrito Municipal	
--------------------	-----------	---	------------------	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44111516	Organizadores personales	Unidad	50	RD\$ 655.50	RD\$ 32,775.00	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	150	RD\$ 710.70	RD\$ 106,605.00	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	30	RD\$ 975.00	RD\$ 29,250.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 168,630.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE AGENDAS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44111516	Organizadores personales	Unidad	50	RD\$ 655.50	RD\$ 32,775.00	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	150	RD\$ 710.70	RD\$ 106,605.00	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	30	RD\$ 975.00	RD\$ 29,250.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 168,630.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONTRATACION DE SALON DE EVENTOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE MUEBLES DE OFICINA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101703	Escritorios	Unidad	14	RD\$ 20,178.00	RD\$ 282,492.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	6	RD\$ 69,738.00	RD\$ 418,428.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 64,500.00	RD\$ 64,500.00	-
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	1	RD\$ 19,673.00	RD\$ 19,673.00	-
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	2	RD\$ 27,081.00	RD\$ 54,162.00	-
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	112	RD\$ 20,178.00	RD\$ 2,259,936.00	-

56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$	51,200.00	RD\$	51,200.00	-
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$	27,081.00	RD\$	27,081.00	-
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$	29,800.00	RD\$	29,800.00	-
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$	40,650.00	RD\$	40,650.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	299,956.00	RD\$	299,956.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$	88,500.00	RD\$	177,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	106,200.00	RD\$	106,200.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	123,900.00	RD\$	123,900.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$	315,800.00	RD\$	315,800.00	-
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$	22,000.00	RD\$	220,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	5	RD\$	18,000.00	RD\$	90,000.00	-
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$	22,000.00	RD\$	220,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	4,800,778.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CONTRACION DE SALON DE EVENTOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$	1,400,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALQUILER DE CARPAS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	1	RD\$	200,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
NTRATACION DE FORMACION PROFESIOI	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RD\$ 35,700.00	RD\$ 357,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	12	RD\$ 29,700.00	RD\$ 356,400.00	-

86101705	Capacitación administrativa	Unidad	8	RD\$ 45,000.00	RD\$ 360,000.00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	8	RD\$ 39,000.00	RD\$ 312,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,385,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE CAPSULA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SICIÓN DE UTENSILIOS DE COCINA DESECHABLES	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	8	RD\$ 1,750.00	RD\$ 14,000.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	8	RD\$ 2,870.00	RD\$ 22,960.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 1,690.00	RD\$ 16,900.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 890.00	RD\$ 4,450.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	8	RD\$ 4,250.00	RD\$ 34,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 5,670.00	RD\$ 28,350.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	8	RD\$ 6,460.00	RD\$ 51,680.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 3,480.00	RD\$ 17,400.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	8	RD\$ 3,650.00	RD\$ 29,200.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 218,940.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ACION DE SERVICIO DE ROTULACION DE VEHICULOS	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
UTENSILIOS DE COCINA DESECHABLE	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	8	RD\$ 1,750.00	RD\$ 14,000.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	8	RD\$ 2,870.00	RD\$ 22,960.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 1,690.00	RD\$ 16,900.00	-
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 890.00	RD\$ 4,450.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	8	RD\$ 4,250.00	RD\$ 34,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 5,670.00	RD\$ 28,350.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	8	RD\$ 6,460.00	RD\$ 51,680.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RD\$ 3,480.00	RD\$ 17,400.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	8	RD\$ 3,650.00	RD\$ 29,200.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 218,940.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA	PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	2	RD\$ 1,175.00	RD\$ 2,350.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 6,868.00	RD\$ 68,680.00	-
47131806	Pulidores o ceras para muebles	Caja	20	RD\$ 2,236.00	RD\$ 44,720.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	24	RD\$ 1,711.00	RD\$ 41,064.00	-
47131602	Almohadillas para restregar	Paquete	24	RD\$ 413.00	RD\$ 9,912.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 640.00	RD\$ 6,400.00	-
47131821	Compuestos desengrasantes	Caja	5	RD\$ 4,780.00	RD\$ 23,900.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	10	RD\$ 2,773.00	RD\$ 27,730.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Paquete	6	RD\$ 2,827.00	RD\$ 16,962.00	-
47131604	Escobas	Caja	3	RD\$ 2,118.00	RD\$ 6,354.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	25	RD\$ 2,337.00	RD\$ 58,425.00	-
47131805	Limpiadores de propósito general	Caja	5	RD\$ 1,003.00	RD\$ 5,015.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	5	RD\$ 1,358.00	RD\$ 6,790.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 318,302.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION DE MEDICAMENTOS	PARA USO DEL PERSONAL	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023	LUG EJECU ENTE	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	6	RD\$ 4,600.00	RD\$ 27,600.00	-
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	6	RD\$ 1,350.00	RD\$ 8,100.00	-
51121743	Besilato de amlodipina	Caja	6	RD\$ 5,200.00	RD\$ 31,200.00	-
51101511	Amoxicilina	Caja	6	RD\$ 1,340.00	RD\$ 8,040.00	-
51142904	Lidocaína	Caja	10	RD\$ 2,520.00	RD\$ 25,200.00	-
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	6	RD\$ 2,100.00	RD\$ 12,600.00	-
51142106	Ibuprofeno	Caja	10	RD\$ 2,300.00	RD\$ 23,000.00	-
51161818	Dextrometorfano polistirex	Caja	6	RD\$ 1,975.00	RD\$ 11,850.00	-
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	5	RD\$ 765.00	RD\$ 3,825.00	-
51142121	Diclofenaco	Caja	10	RD\$ 510.00	RD\$ 5,100.00	-
51142121	Diclofenaco	Caja	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00	-
51142121	Diclofenaco	Caja	3	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,800.00	-
51171913	Esomeprazol magnésico trihidrato	Caja	6	RD\$ 3,630.00	RD\$ 21,780.00	-
42311511	Vendajes de gasa	Caja	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00	-
51161606	Loratadina	Caja	6	RD\$ 1,150.00	RD\$ 6,900.00	-
51142403	Tartrato de ergotamina	Caja	8	RD\$ 2,000.00	RD\$ 16,000.00	-
51102717	Nitrofurazona	Unidad	1	RD\$ 325.00	RD\$ 325.00	-
51142012	Ácido mefenámico	Caja	8	RD\$ 3,800.00	RD\$ 30,400.00	-
51142108	Ketoprofeno	Caja	6	RD\$ 1,150.00	RD\$ 6,900.00	-
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00	-
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	10	RD\$ 925.00	RD\$ 9,250.00	-
41116106	Tiras de prueba o papel de prueba químico	Caja	2	RD\$ 1,750.00	RD\$ 3,500.00	-
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Caja	10	RD\$ 1,650.00	RD\$ 16,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 281,670.00	

Agregar Procedimiento